
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 
Берёзовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28.12.2012                                                                                  № 127  
п. Светлый 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации сельского поселения 
Светлый от 26.12.2011 года № 54 «Об 
утверждения муниципальной целевой 
программы «Природоохранных 
мероприятий в сельском поселении 
Светлый в 2012-2014 годах» 
 

В соответствии с Федеральным законам от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения 
Светлый от 26.12.2012 № 231 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов сельского поселения Светлый от 28.12.2011 г. № 175 «О бюджете 
сельского поселения Светлый на 2012 год и на плановый период  2013 и 
2014 годов»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление  администрации сельского поселения 

Светлый «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Природоохранных мероприятий в сельском поселении Светлый в 2012-
2014 годах» № 54 от 26.12.2011 года следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 раздела 4 в приложении 1 к постановлению изложить в 
новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы на 2012-2014 годы 
составляет  637 тыс. рублей, за счет средств бюджета Березовского района – 
540 тыс. рублей, в том числе: 

2012 год – 360 тыс. рублей; 
2013 год – 90 тыс. рублей; 
2014 год – 90 тыс. рублей 

и средств бюджета сельского поселения Светлый – 97 тыс. рублей, в том 
числе: 

2012 год – 37 тыс. рублей; 
2013 год – 30 тыс. рублей; 
2014 год – 30 тыс. рублей.». 

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается). 



2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава поселения      Н.М. Волчихина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Светлый 
от 28.12.2012 № 127 

 
«ПЕРЕЧЕНЬ 

программных мероприятий муниципальной целевой программы 
 «Природоохранных мероприятий в сельском поселении Светлый   

в 2012-2014 годах»  
 

 

№ 
п/п 

Мероприятия 
программы 

Срок 
выполнения 

Финансовые затраты на реализацию 
(тыс.рублей) 

Источ
ники 

финан
сиров
ания, 

% 

Ожидаемые 
результаты 

всего 
в том числе: 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 

Цель 1 Оздоровление экологической обстановки и обеспечение устойчивой экологической безопасности 
на территории сельского поселения Светлый 

Задача 1. Благоустройство территорий сельского поселения Светлый 

1.1 

Экологически
е проблемы 

местного 
значения. 

Финансирова
ние работ по 

очистке 
водоохранны
х зон, очистка 
затопляемой 

зоны от 
металлолома, 
строительног

о мусора в 
поселении 

Всего 597 397 100 100   

Сбора 
металлолома, 
мусора вдоль 

береговой линии 
озера и р. Пунга 

- Старица в 
сельском 

поселении 
Светлый  

Бюджет 
автономного 
округа 

0 0 0 0 0 

Бюджет 
района 540 360 90 90 90 

местный 
бюджет  57 37 10 10 10 

Внебюджетн
ые источники 0 0 0 0 0 

1.2 

Обустройство 
и содержание 
мест отдыха 
населения. 

Всего 40 0 20 20  Приобретение 
резной фигуры 

на площадь, 
игрового 

комплекса, 
детского 

спортивного 
оборудования, 
обустройство 
мест отдыха 
скамейками, 

урнами, 
приобретение 

семян газонной 
травы и цветов. 

Бюджет 
автономного 
округа 

0 0 0 0 0 

Бюджет 
района 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет  40 0 20 20 100 

Внебюджетн
ые источники 0 0 0 0 0 

  ИТОГО   637 397 120 120 0   


	Глава поселения      Н.М. Волчихина

